特急
	天津市发展和改革委员会文件

津发改价检〔2018〕454号

市发展改革委转发《市场监管总局

关于开展殡葬服务收费专项检查》的通知

各区发展改革委：

  现将《市场监管总局关于开展殡葬服务收费专项检查的通知》（国市监价监〔2018〕78号）转发给你们，并结合我市工作实际提出以下要求，请一并贯彻落实。

  一、此次专项检查自7月1日开始，至8月底结束，由市价格监督检查与反垄断局统一组织，市、区价格主管部门根据管辖具体实施。检查方式以同级检查为主，下查一级为辅。检查时限为2015年以来发生的殡葬服务收费价格违法行为（重大连续性的乱收费行为可向前追溯）。

  二、各区价格主管部门要高度重视此次专项检查工作，结合本区实际研究制定工作方案，确定重点检查部门。严格按照市场监管总局要求开展检查，主动向本级党委和政府汇报，争取支持和帮助，确保检查工作取得实效。

  三、各区价格主管部门要及时报送工作动态，遇有重大、疑难问题及时与市价监局进行沟通协调解决。检查期间，市价监局将适时召开中期推动会,对殡葬服务收费的突出问题，进行全面分析，认真总结，研究治理思路和对策。

 各区价格主管部门，对检查中发现的价格违法行为，应及时整改规范，对屡查屡犯，性质恶劣的发现一起，曝光一起。请各区价格主管部门分别于7月25日前将检查进展情况，8月25日前将工作总结和典型案例报送市价监局（联系人：王伟成；电话：23288636；邮箱：tjwjj12345@126.com；传真：23288677）

附件：1.市场监管总局关于开展殡葬服务收费检查的通知（国市监价监〔2018〕78号）

2.____区2018年殡葬服务收费检查统计表

2018年7月6日
（此件主动公开）
天津市发展和改革委员会办公室             2018年7月9日印发

- 2 -
- 1 -